

ЗВІТ З ВИКОНАННЯ МЕТОДИЧНОЇ РОБОТИ

**Кафедри АГРОІНЖЕНЕРІЇ ТА АВТОМОБІЛЬНОГО ТРАНСПОРТУ
за 2023/ 2024 навчальний рік**

Звіт затверджено на засіданні кафедри
Протокол №18 від «29» серпня 2024 р.

Зав. кафедри _____
(Олександр ГОРБЕНКО)

3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ

3.1. Видання та перевидання навчально-методичних матеріалів та посібників викладачами кафедри

№ п/п	Автори	Навчально-методичні матеріали та посібники	Місце та рік видання, Обсяг сторінок (др.арк.)
1.	Горбенко О., Шейченко В., Падалка В., Бурлака О., Ляшенко С.	Горбенко О., Шейченко В., Падалка В., Бурлака О., Ляшенко С., Петров О., Кос П. Освітньо-професійна програма Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 18 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 18 с. (0,75)
2.	Ляшенко С., Горбенко О., Іванкова О., Келемеш А., Лапенко Г., Падалка В., Шейченко В.	Ляшенко С., Біловод О., Горбенко О., Іванкова О., Келемеш А., Лапенко Г., Падалка В., Шейченко В., Колотій С., Яковенко С. Освітньо-професійна програма Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 22 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 22 с. (0,9)
3.	Бурлака О., Горбенко О., Келемеш А.	Бурлака О., Горбенко О., Келемеш А., Япринець Т., Бартош В., Лисак А. Освітньо-професійна програма Автомобільний транспорт першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 274 Автомобільний транспорт. Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 19 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 19 с. (0,8)
4.	Келемеш А., Горбенко О., Ляшенко С.	Келемеш А., Горбенко О., Левченко Ю., Ляшенко С., Скрипник В., Попов С., Харченко С., Чопівський Б., Петров О., Тіманов В., Береза С. Міждисциплінарна освітньо-наукова програма «Сервісна інженерія в Агропромисловому виробництві» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальностями 133 Галузеву машинобудування, 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 22 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 22 с. (0,9)
5.	Бурлака О., Горбенко О., Келемеш А.	Бурлака О., Горбенко О., Келемеш А. Програма атестації здобувачів вищої освіти ОПП Автомобільний транспорт першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 274 Автомобільний транспорт. Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 14 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 14 ст. (0,6)
6.	Бурлака О., Горбенко О., Падалка В., Келемеш А.	Бурлака О., Горбенко О., Падалка В., Келемеш А., Яковенко С. Наскрізна програма практики. Освітньо-професійна програма «Автомобільний транспорт» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 274 Автомобільний транспорт. Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 33 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 33 с. (1,4)
7.	Келемеш А. О., Горбенко О. В., Біловод О. І.	Келемеш А. О., Горбенко О. В., Біловод О. І. Основи взаємозамінності та стандартизації : навчальний посібник. Полтава : ПП «Астроя», 2024. 221 с.	Полтава : ПП «Астроя», 2024. 221 с. 9,20
8.	Ляшенко С.В.,	Ляшенко С.В., Ляшенко С.С. Проектування торсіонно-ударного розпушувача ґрунту. Механіко-технологічне обґрунтування енергозберігаючого засобу для безполицевого обробітку ґрунту в умовах Полтавського регіону : монографія 2-е вид. перероблене і	Полтава : ПП «Астроя». 2024. 204 с. 8,5

		доповнене. Полтава : ПП «Астроя». 2024. 204 с.	
9.	Горбенко О., Келемеш А., Ляшенко С., Іванкова О.	Горбенко О., Келемеш А., Ляшенко С., Іванкова О., Цьова В. Наскрізна програма практики. ОПП Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 31 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 31 с. (1,3)
10.	Ляшенко С., Горбенко О., Келемеш А., Лапенко Г.	Ляшенко С., Горбенко О., Келемеш А., Лапенко Г., Хвостенко Д. Програма атестації здобувачів вищої освіти. ОПП Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 13 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 13 с. (0,5)
11.	Ляшенко С., Горбенко О., Келемеш А.	Ляшенко С., Горбенко О., Келемеш А. Методичні рекомендації щодо виконання дипломного проекту ОПП Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 20 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 20 с. (0,8)
12.	Шейченко В., Горбенко О., Келемеш А., Ляшенко С., Іванкова О.	Шейченко В., Горбенко О., Келемеш А., Ляшенко С., Іванкова О., Яковенко С. Наскрізна програма практики. ОПП Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 20 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 20 с. (0,8)
13.	Горбенко О., Келемеш А., Шейченко В., Ляшенко С.	Горбенко О., Келемеш А., Шейченко В., Ляшенко С. Методичні рекомендації щодо виконання дипломної роботи ОПП Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 41 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 41 с. (1,7)
14.	Келемеш А., Горбенко О.	Келемеш А., Горбенко О. Методичні розробки для виконання курсового проекту з Технічного сервісу в агропромисловому комплексі для здобувачів вищої освіти ступеня бакалавр за освітньо-професійною програмою Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва спеціальності 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 73 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2023. 73 с. (3,0)
15.	Бурлака О.	Відомості про самооцінювання освітньої програми Автомобільний транспорт (для внутрішньої акредитації. ОПП, за якою здійснено набір здобувачів вищої освіти 2023 року, затверджена вченою радою ПДАУ (протокол вченої ради №9 від 26.04.2023р.) тв введена в дію наказом ректора №97 від 28.04.2023р. 43 ст.	1,8
16.	Келемеш А.О.	Назва: Порядок супроводу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення під час надання освітніх послуг у Полтавському державному аграрному університеті. Короткий опис: Наказ ПДАУ №127 від 30.04.2024 р..	
17.	Келемеш А.О. Ляшенко С.	Біловод О., Келемеш А., Попов С., Ляшенко С., Лявченко Ю. Програма фахового іспиту за другим (магістерським) рівнем вищої освіти міждисциплінарної ОНП Сервісна інженерія в агропромисловому вироб-	Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 21 с. (0,9)

		бництві за спеціальностями 133 Галузеве машинобудування та 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 21 с.	
18.	Лавренко В.В.	Методичні розробки для виконання контрольних та самостійних робіт з дисципліни «Технології у галузях сільськогосподарського виробництва» для здобувачів вищої освіти заочної форми навчання за ступенем бакалавр за освітньо-професійною програмою Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва. Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 28 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 28 с. (1,2)
19.	Горбенко О., Лавренко В. Сівцов Ю. Слівінський О.	Горбенко О., Лавренко В., Сівцов Ю., Слівінський О. Методичні рекомендації до виконання лабораторної роботи за темою «Проведення демонтажу та монтажу автомобільної шини для здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва спеціальності 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 14 с.	0,6
20.	Горбенко О., Лавренко В. Сівцов Ю.	Горбенко О., Лавренко В., Сівцов Ю. Методичні рекомендації до виконання лабораторної роботи з проведення балансування автомобільного колеса для здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва спеціальності 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 10 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 10 с. (0,4)
21.	Горбенко О. Ляшенко С. Лавренко В. Сівцов Ю.	Горбенко О., Ляшенко С., Лавренко В., Сівцов Ю. Методичні рекомендації до виконання навчальної практики з підготовки та роботи машинно-тракторних агрегатів для здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва спеціальності 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 120 с.	Полтава: РВВ ПДАА, 2024. 120 с. (5,0)
22.	Лапенко Т.	Лапенко Т.Г. Завдання для виконання самостійної роботи з дисципліни «Механізація, електрифікація та автоматизація сільськогосподарського виробництва» для здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою Захист і карантин рослин спеціальності 202 Захист і карантин рослин. Полтава: ПДАУ, 2023. 12 с.	Полтава: ПДАУ, 2023. 12 с. (0,5)
23.	Лапенко Т.	Лапенко Т.Г. Завдання для виконання лабораторних робіт з дисципліни «Механізація, електрифікація та автоматизація сільськогосподарського виробництва» для здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою Захист і карантин рослин спеціальності 202 Захист і карантин рослин. Полтава: ПДАУ, 2023. 128 с.	Полтава: ПДАУ, 2023. 128 с. (5,3)
24.	Лапенко Т.	Лапенко Т.Г. Навчальний контент з дисципліни «Механізація, електрифікація та автоматизація сільськогосподарського виробництва» для здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою Захист і карантин рослин спеціальності 202 Захист і карантин рослин. Полтава: ПДАУ, 2023. 80 с.	Полтава: ПДАУ, 2023. 80 с. (3,3)

25.	Лапенко Г., Горбенко О., Іванкова О., Тесленко Л.	Лапенко Г., Горбенко О., Іванкова О., Тесленко Л. Робочий зошит для виконання лабораторних робіт з дисципліни «Технологія конструкторських матеріалів» для здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою Машини та обладнання сільськогосподарського виробництва спеціальності 133 Галузеве машинобудування. Полтава: ПДАУ, 2023. 50 с	Полтава: ПДАУ, 2023. 50 с (2,1)
26.	Лапенко Г., Горбенко О., Іванкова О., Тесленко Л.	Лапенко Г., Горбенко О., Іванкова О., Тесленко Л. Робочий зошит для виконання лабораторних робіт з дисципліни «Матеріалознавство і технології конструкторських матеріалів» для здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва спеціальності 208 Агроінженерія. Полтава: ПДАУ, 2023. 50 с.	Полтава: ПДАУ, 2023. 50 с (2,1)
27.	Ляшенко С.	Ляшенко С. Методичні розробки для практичних занять з вибіркової навчальної дисципліни Технології і засоби механізації в садівництві, ягідництві та виноградарстві для здобувачів вищої освіти за ступенем бакалавр за освітньо-професійною програмою Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва. Першого рівня вищої освіти за спеціальністю 208 Агроінженерія. Полтава: РВВ ПДАУ, 2024. 76 с.	Полтава: ПДАУ, 2024. 76 с (3,2)
28.	Падалка В., Лавренко В., Чумак М.	Падалка В., Лавренко В., Чумак М. Методичні розробки для виконання контрольних та самостійних робіт з дисципліни «Технології у галузях сільськогосподарського виробництва» для здобувачів вищої освіти заочної форми навчання за ступенем бакалавр за освітньо-професійною програмою Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва. Полтава: РВВ ПДАУ, 2024. 40 с.	Полтава: ПДАУ, 2024. 40 с (1,6)

За 2023-2024 н.р. викладачами кафедри було видано 28 навчально-методичної літератури, тобто на одну штатну одиницю професорсько-викладацького персоналу припадає 1,9 ум. др. арк. на навчальний рік (усього 59,15 ум. др. арк.).

1.2. Підвищення кваліфікації (стажування)

№ п/п	Повикладачів, науковий ступінь, вчене звання	Назва закладу (країна, населений пункт*) Вид документа, номер, тема, дата видачі
Без відриву від виробництва		
1.	Бурлака О.А.	Інститут науково-дослідний Люблінського науково-технологічного парку. Тема: Академічна доброчесність при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (PhD) в країнах Європейського Союзу та Україні. Серія документа: ES. Номер документа: 15664.
2.	Бурлака О.А.	МБФ "Міжнародний фонд досліджень освітньої політики", Полтавський державний аграрний університет, Полтавський університет економіки і торгівлі. Тема: Основні тенденції розвитку акредитаційного процесу та кращі практики роботи галузевих експертних рад. Серія документа: СС. Номер документа: 00493014/000010-24.
3.	Бурлака О.А.	Короткострокове навчання за підтримки проекту «Розвиток трудового потенціалу для України», ГО «Асоціація «Український клуб аграрного бізнесу» та освітнього проекту «Агрокебати» за компетентністю: «Особливості перевезення аграрної групи товарів залізничним і автомобільним транспортом в сучасних умовах воєнного стану» 3 07.02.2024 по 13 03.24р. обсяг 90 годин / 3 кредити ЄКТС, сертифікат VET №2498 від 25 березня 2024р.
4.	Горбенко О.В.	11.09.2023 р. – 18.09.2023 р. / Інститут Науково-дослідний Люблінського науково-технологічного парку та IESF Міжнародна фундація науковців та освітян: / Підвищення кваліфікації / «Академічна доброчесність при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (phd) в країнах Європейського союзу та Україні». / Сертифікат ES № 15702 від 18.09.2023р. / 45 годин / 1,5 кредитів.
5.	Горбенко О.В.	07.11.2023 р. – 23.11.2023 р. / Експертний комітет з питань розвитку штучного інтелекту при Міністерстві цифрової трансформації України та ГО «Прогресивні» / Підвищення кваліфікації / «Штучний інтелект та майбутнє освіти» / Сертифікат ШІ-0377 / 30 годин / 1 кредит.
6.	Горбенко О.В.	04.11.2023 р. – 10.12.2023 р. / Фундація «Зустріч» (Польща), Кафедра Польсько-Українських Студій Ягеллонського університету (Польща), Центр розвитку кар'єри ГО «Соборність» (Україна), Луганський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти (Україна) / Міжнародне стажування / «Фандрейзинг та основи проєктної діяльності в закладах освіти: європейський досвід» (Польща – Україна) / Сертифікат SZFL-002822 / 180 годин / 6 кредитів.
7.	Горбенко О.В.	01.04.2024 р. – 30.04.2024 р. / ТОВ «Сан Моторс» м. Полтава / Підвищення кваліфікації / «Розвиток професійних компетентностей при викладанні навчальних дисциплін зі спеціальності 274 Автомобільний транспорт» / Довідка / 45 годин / 1,5 кредити.
8.	Горбенко О.В.	20.05.2024 р. – 31.05.2024 р. / Таврійський державний агротехнологічний університет імені Дмитра Моторного / Підвищення кваліфікації / «Сучасна інженерія» / Сертифікат про підвищення кваліфікації «Сучасна інженерія» №00493698/TM0031-24 від 05.06.2024 р. / 60 годин / 2 кредити.
9.	Келемеш А.О.	28.08.2023 – 04.09.2023 рр. / Інститут Науково-дослідний Люблінського науково-технологічного парку та IESF Міжнародна фундація науковців та освітян / Підвищення кваліфікації / "Інтерактивні технології змішаного навчання при підготовці здобувачів освіти технічних спеціальностей в країнах Європейського союзу та Україні" / сертифікат ESN №15466 від 04.09.2023 р. / 45 годин / 1,5 кредити ЄКТС

10.	Келемеш А.О.	07.11.2023 – 23.11.2023 рр. / ГО «Прогресивильні», Міністерство цифрової трансформації України / Підвищення кваліфікації / "Штучний інтелект та майбутнє освіти" / Сертифікат №ШП-0739 від 23.11.2023 р. / 30 годин / 1 кредит ЄКТС
11.	Келемеш А.О.	Січень 2024 р. / Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти / Підвищення кваліфікації / Розроблення та експертиза завдань ЄДКІ, дистанційний експрес-курс "Основи тестології та розробки тестових завдань" / Сертифікат / 30 годин / 1 кредит ЄКТС
12.	Келемеш А.О.	07.02.2024 – 13.03.2024 рр. / ГО "Міжнародна фундація розвитку", ГО "Український клуб аграрного бізнесу", Проєкт USAID "Економічна підтримка України" / Підвищення кваліфікації / "Особливості перевезення вантажів аграрної групи товарів залізничним і автомобільним транспортом в сучасних умовах воєнного стану" / Сертифікат "Агрологістика" / 90 годин / 3 кредити ЄКТС
13.	Лапенко Т.Г.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Сан Моторс». Довідка № 13 від 02 травня 2024 року. Тема: «Розвиток професійних компетентностей при викладанні навчальних дисциплін зі спеціальності 274 Автомобільний транспорт». 60 годин (2 кредити ЄКТС).
14.	Лапенко Т.Г.	Національний університет біоресурсів і природокористування України. Тема: Інноваційні професійні компетентності в педагогічній діяльності.Серія документа: СС.Номер документа: 00493706/020064-23.
15.	Ляшенко С.В	Сертифікат. Основні тенденції розвитку акредитаційного процесу та кращі практики роботи галузевих експертних рад. Короткий опис: Основні тенденції розвитку акредитаційного процесу та кращі практики роботи галузевих експертних рад.
16.	Ляшенко С.В	З 01 січня по 26 січня 2024 року пройшов підвищення кваліфікації (стажування) у ПП «Агроекологія» Миргородського району Полтавської області. Форма підвищення кваліфікації- інституційна. Тема: «Сучасні аспекти розвитку технологій та технічних засобів для органічного землеробства». Довідка про підвищення кваліфікації (стажування) видана директором ПП «Агроекологія» Миргородського району Полтавської області від 26 січня 2024 року (виконав навчальне навантаження обсягом 4,0 кредити ЄКТС (120 годин)).
17.	Чумак М.В.	ТОВ "Сан Моторс". Тема: Удосконалення професійної підготовки шляхом поглиблення й розширення професійних знань, умінь і навичок при експлуатації транспортних засобів.Серія документа: .Номер документа: 12.
18.	Падалка В.В.	ТОВ "Академія цифрового розвитку". Тема: Цифрові навички для освіти з GOOGLE.Серія документа: GDSFEC.Номер документа: -0354.
19.	Падалка В.В.	Інститут науково-дослідний Люблінського науково-технологічного парку. Тема: Академічна доброчесність при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (PhD) в країнах Європейського Союзу та Україні.Серія документа: ES.Номер документа: 15660.
20.	Шейченко В.О.	20.05.2024 р. – 31.05.2024 р. / Таврійський державний агротехнологічний університет імені Дмитра Моторного / Підвищення кваліфікації / «Сучасна інженерія» / Сертифікат про підвищення кваліфікації «Сучасна інженерія» №00493698/ТМ0167-24 від 05.06.2024 р. / 60 годин / 2 кредити.
21	Шейченко В.О.	Інститут Науково-дослідний Люблінського науково-технологічного парку та IESF Міжнародна фундація науковців та освітян. «Академічна доброчесність при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (phd) в країнах Європейського союзу та Україні». 11.09.2023 р. – 18.09.2023 р. 60 годин